Nokia 7100 Supernova:
Navod na pouzitie

9212417
1. Vydanie



VYHLASENIE O ZHODE
NOKIA CORPORATION tymto vyhlasuje, Ze vyrobok
c € 04 3 4 RM-438 spiiia zakladné poziadavky a vietky
prislusné ustanovenia Smernice 1999/5/ES.
Vyhlasenie o zhode - Declaration of Conformity -

najdete na adrese http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2008 Nokia. V3etky prava vyhradené.

Nokia, Nokia Connecting People a Navi si ochrannymi znatkami alebo
registrovanymi ochrannymi znackami spolocnosti Nokia Corporation. Nokia
tune je zvukova znacka spolo¢nosti Nokia Corporation. Ostatné nazvy
produktov a spolo¢nosti uvedené v tomto dokumente mézu byt ochrannymi
znactkami alebo obchodnymi oznaceniami prislusnych vlastnikov.

RozmnoZovanie, prenasanie, rozSirovanie alebo uchovavanie casti alebo
celého obsahu tohto dokumentu v akejkol'vek forme bez predchadzajiceho
pisomného suhlasu spolo¢nosti Nokia je zakazané.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software
Copyright © 1997-2008. Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from
RSA Security.

S,
e

Java

POWERED Java is a trademark of Sun Microsystems, Inc.


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for
personal and noncommercial use in connection with information which has
been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in
connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No
license is granted or shall be implied for any other use. Additional information,
including that related to promotional, internal, and commercial uses, may be
obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com

Tento produkt je koncesovany pod licenciou MPEG-4 Visual Patent Portfolio
License (i) na osobné a nekomer¢né tcely spotrebitel'a v stvislosti s
informdaciami zakédovanymi podla Standardu MPEG-4 Visual Standard pre
svoju osobnt a nekomer¢nu ¢innost, a (ii) na pouZzitie v spojitosti s MPEG-4
video videom poskytnutym licencovanym poskytovatelom videa. Pre
akékol'vek iné pouZzitie sa Ziadna licencia neudeluje a neda uplatnit.
Doplitujtice informacie vratane informacii tykajucich sa pouzivania na
reklamné, interné a komer¢né Gicely mozno ziskat od spolo¢nosti MPEG LA, LLC.
Navstivte stranku http://www.mpegla.com.

Spolo¢nost Nokia uplatiiuje politiku kontinualneho vyvoja. Nokia si vyhradzuje
pravo menit' a zdokonal'ovat ktorykol'vek z produktov opisanych v tomto
dokumente bez predchadzajlceho upozornenia.

SPOLOCNOST NOKIA ANI ZIADNY Z JE] POSKYTOVATELOV LICENCIf NENESIE
ZODPOVEDNOST ZA AKUKOLVEK STRATU DAT ALEBO PRIJMU, ANI ZA AKOKOLVEK
VZNIKNUTE 0SOBITNE, NAHODNE, NASLEDNE ALEBO NEPRIAME SKODY A TO V
NAJAVACSOM MOZNOM ROZSAHU, PRIPUSTNOM PODLA PLATNEHO PRAVA.

OBSAH TOHTO DOKUMENTU SA VYKLADA , TAK, AKO JE”. NEPOSKYTUJU SA ZIADNE
ZARUKY AKEHOKOLVEK DRUHU, (1 UZ VYSLOVNE ALEBO IMPLIKOVANE, OHLADOM
SPRAVNOSTI, SPOLAHLIVOSTI ALEBO OBSAHU TOHTO DOKUMENTU, VRATANE, ALE
NIE VYHRADNE, IMPLIKOVANYCH ZARUK OBCHODOVATELNOSTI A VHODNOSTI NA



URCITY OCEL, OKREM ZARUK VYZADOVANYCH PRISLUSNYMI PLATNYMI PRAVNYMI
PREDPISMI. SPOLOCNOST NOKIA ST VYHRADZUJE PRAVO KEDYKOLVEK A BEZ
PREDCHADZAJUCEHO UPOZORNENIA TENTO DOKUMENT ZMENIT ALEBO STIAHNUT
7 OBEHU.

Dostupnost’ urcitych vyrobkov, aplikdcii a sluZieb pre tieto vyrobky sa moze v
zavislosti od regidnu lisit. Informujte sa, prosim, u svojho predajcu Nokia o
podrobnostiach a dostupnosti jazykovych verzii.

Regulacia vyvozu

Tento pristroj mdZe obsahovat komodity, technolégiu alebo softvér, na ktoré
sa vztahuju zakony a predpisy o vyvoze zo Spojenych Statov a inych krajin.
Neopravnené vyvozy v rozpore so zakonmi st zakazané.

Aplikacie od tretich dodavatel'ov dodané s vasim pristrojom mohli byt
vytvorené a mdzu byt vlastnictvom osdb alebo spolo¢nosti, ktoré nie st
sucastou a nemaju vztah k spolo¢nosti Nokia. Nokia nevlastni autorské prava
a prava dusevného vlastnictva k tymto aplikaciam tretich stran. vzhladom na
to Nokia neprebera Ziadnu zodpovednost za podporu koncovych pouzivatel'ov
a za funk¢nost tychto aplikacii ani za informacie uvedené v aplikaciach alebo
v tychto materidloch. Nokia neposkytuje Ziadnu zaruku na aplikdcie tretich
stran. POUZ{VANIM APLIKACIf BERIETE NA VEDOMIE, ZE SA APLIKACIE POSKYTUJU
L TAKE, AKE SU” BEZ ZARUKY AKEHOKOLVEK DRUHU, CT UZ VYSLOVNEJ ALEBO
ODVODENEJ, A TO V MAXIMALNOM ROZSAHU, AKY PRIPUSTAJU PLATNE PRAVNE
PREDPISY. DALE] BERIETE NA VEDOMIE, ZE NOKIA ANI JEJ DCERSKE CI INAK
PRIBUZNE SPOLOCNOSTI NEPOSKYTUJU ZIADNE UBEZPECENIA ANI ZARUKY,
VYSLOVNE ALEBO ODVODENE, VRATANE, ALE BEZ OBMEDZENIA NA ZARUKY
VLASTNICTVA, OBCHODOVATELNOSTI ALEBO VHODNOSTI NA KONKRETNY UCEL, A
TAKTIEZ NA TO, ZE APLIKACIE NEPORUSIA AKEKOLVEK PATENTOVE PRAVA,
AUTORSKE PRAVA, PRAVA K OCHRANNYM ZNACKAM ALEBO INE PRAVA TRETICH
STRAN.



9212417/1. Vydanie



Obsah

Bezpecnost............. 10 | Pohotovostny rezim

22
1. VSeobecné Blokovanie tlatidiel
informadie.............. 12 : 22
0 vasom pristroji. .12 | Funkcie telefénu bez SIM
Sluzby siete.......... .13 kar.ty.l.... ........ — 23
Zdielana pamét..............14 | Aplikacie beziace
Pristupové kddy.............. 14 | napozadi.......cccoeueeuenee. 23
Podpora spolo¢nosti
Nok1pa........[.) ....................... 15 | 3. Hovory................24

Volanie a odpovedanie

2.Zaéiname............ 16 | NANOVOr ....coeereeennne 24
VloZenie SIM karty a Reproduktor......... s 24
[1F 14T — 16 | Skratky rychlej volby
Vybratie SIM karty...........17 24
Nabitie batérie..... 17 ..
Anténa............... 18 | 4. Pisanie textu
HEAASEL...coovvrrrrccerrrene 19 rennse 25
Magnety a magnetické Textové rezimy................ 25
110] [T SR 19 | Traditné pisanie textu
Tlatidla a sutasti 20 26

Zapnutie a vypnutie
telefonu........ceeeeeeererennes 22

Prediktivne pisanie......... 26



5. Navigacdiav 7. Kontakty............. 34
systéme menu........ 27
8. Dennik hovorov

6. Spravy 27 35
Textové a multimediadlne
SPIAVY.cvuvenreerreesrenseessennens 9. Nastavenia.......... 36

Textové spravy Profily

Multimedialne spravy Tény

29
Vytvorenie textovej
alebo multimedialnej
SPIAVY..ooveeeerererererenrenena 29
E-mail.....coeveeeierreee 30
Sprievodca nastavenim
e-maill.....cccreerererennnnne. 31
Pisanie a odosielanie e-
MailU....ccoveererererennen, 31

Zvukové spravy Nokia
Xpress 32

101 50] =] TR
Datum a Cas.
SKratKy.....oceeeeveveeveienennns
Synchronizacia
a zdlohovanie.................. 38
Pripojitelnost.................. 39
Bezdrétova
technolégia Bluetooth

Paketové data..
Hovory a telefén.

Doplnky............... .42
Konfiguradia.................... 43
Obnovit povodné

nastavenia.........cecceveueee.. 44

10. Menu operatora
44




Obsah
11. Galéria.............. 45

Hlasovy zaznamnik.........
Prehravac hudby.............

13. Aplikadie........... 50

Kalendar a zoznam uloh

.51

15. Web ....cceeeeeeeeeesc 52
Pripojenie k webovej

16. Sluzby SIM.........53
DopInky....ccccceeeeeeee.. 54
Batéria....cccceeeeeeneeee. 54

Informacie o batérii a
nabfjacke.......ccceeveeerenne 54

Navod na overenie
pravosti batérii Nokia

57
Hologram pre overenie
Pravosti....eeeeseenrenns 58
(o akvasa batéria nieje
(0] \TZ: T3 58
Starostlivost a
Udrzba....cccceceeeeneeeee.59
Likvidacia.......cccceevevennnenee 61
Dalsie bezpe¢nostné
informacie.............. 62
Malé detfi......cccevereeeeneneee. 62
Prevadzkové prostredie
62
Zdravotnicke pristroje
63
Implantované
zdravotnicke pristroje
.63
Nacavacie pristroje
.64
Vozidla.......coeeeveerennnene 64



Obsah

Potencialne explozivne
prostredia
Tiesnové volania..
INFORMACIA O

CERTIFIKACII (SAR)........... 68

Register......cccceeeenee. 70



Bezpecnost’

Precitajte si tieto jednoduché pravidla. Ich nedodrzanie
moze byt nebezpecné alebo protizakonné. Precitajte si
celt pouzivatel'sku prirucku, kde najdete d'alSie
informacie.

Y/

2
&\
A

ZAPINAJTE OBOZRETNE

Pristroj nezapinajte, ked’ je pouZivanie
bezdrotovych telefénov zakazané, alebo ked' by
mohol spdsobit ruSenie alebo nebezpecenstvo.
BEZPECNOST CESTNEJ PREMAVKY JE PRVORADA
ReSpektujte vSetky miestne predpisy. Ako vodic
majte pri Soférovani vzdy vol'né ruky, aby ste sa
mohli venovat riadeniu vozidla. Pri riadeni
vozidla musite mat na zreteli predovsetkym
bezpecnost cestnej premavky.

RUSENIE

VSetky bezdrotové pristroje su citlivé narusenie,
ktoré moze negativne ovplyvnit ich prevadzku.
VYPiNA]TE V OBLASTIACH, KDE PLATIA
OBMEDZENIA

Re3pektujte vietky zakazy. Pristroj vypnite v
lietadle, v blizkosti zdravotnickych zariadeni,

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Bezpecnost’
paliv, chemikalii alebo oblasti, kde prebiehaju
trhacie prace.

ODBORNY SERVIS

Tento vyrobok smie inStalovat a opravovat' iba
vyskoleny personal.

DOPLNKY A BATERIE

Pouzivajte iba schvalené doplinky a batérie.
Neprepdjajte nekompatibilné vyrobky.
ODOLNOST vo(I VODE

Vas pristroj nie je odolny voc¢i vode. Uchovavaijte
ho v suchu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 11



1. VSeobecné informacie

0 vasom pristroji
Mobilné zariadenie je schvalené pre pouZzitie v siete EGSM
900 a 1800 MHz v Slovenskej republike.

Pri pouZivani funkcii tohto pristroja dodrzujte vSetky
zakony a respektujte miestne zvyklosti, sukromie a
zakonné prava inych vratane autorskych prav.

Ochrana autorskych prav mdze branit' kopirovaniu, Uprave
alebo prenosu niektorych obrazkov, hudby ainého obsahu.

Vas pristroj m6ze mat vopred nainstalované zalozky a linky
na internetové stranky tretich stran. Cez vas pristroj
mozete mat' takisto pristup na stranky tretich stran.
Stranky tretich stran nemajt vazbu na spolo¢nost Nokia a
Nokia sa nehlasi k zodpovednosti za tieto stranky, ani ju
neprebera. Ak zvolite pristup na tieto stranky, mali by ste
vykonat opatrenia na zaistenie bezpecnosti obsahu.

& Vystraha: Pri pouzivani akejkol'vek funkcie tohto
pristroja okrem budika, musi byt pristroj zapnuty.
Nezapinajte pristroj, ak by pouZitie bezdrotového pristroja
mohlo spdsobit ruSenie alebo nebezpecenstvo.

12 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Vseobecné informacie

Nezabudajte si zalohovat alebo pisomne zaznamenavat’
vSetky dolezité idaje, ktoré mate uloZené vo svojom
pristroji.

Pri pripajani k akémukol'vek inému zariadeniu si v jeho
prirucke pouZzivatela precitajte podrobné bezpecnostné
pokyny. Neprepajajte nekompatibilné vyrobky.

Sluzby siete

Aby ste telefén mohli pouzivat, potrebujete sluzbu
poskytovatel'a bezdrotovych sluzieb. Mnohé funkcie si
vyZaduju Specidlne funkcie siete. Takéto funkcie nie su
dostupné vo vsetkych sietach; v niektorych sietach si
vyuzivanie sluzieb siete vyZaduje osobitné dojednanie s
vasim poskytovatel'om sluZieb. Vas poskytovatel sluzieb
vas pouci, ako sluzby pouzivat, a vysvetli vam, aké poplatky
za ne Uctuje. V niektorych sietach mozu existovat’
obmedzenia, ktoré ovplyviiuju vase moznosti vyuzivania
sluzieb siete. Niektoré siete napriklad nemusia
podporovat vsetky Specifické jazykové znaky a sluzby.
Vas poskytovatel sluZzieb mohol poziadat, aby boli niektoré
funkcie vo vaSom pristroji zablokované alebo sa
neaktivovali. V takomto pripade sa tieto funkcie
nezobrazia v menu vasho pristroja. Vas pristroj moze byt
tiez Specialne nakonfigurovany, napriklad mézu byt
zmenené nazvy, poradie a ikony poloziek menu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 13



Vseobecné informacie

Informujte sa podrobnejsie u svojho poskytovatela
sluZzieb.

Tento pristroj podporuje protokoly WAP 2.0 (HTTP a SSL),
ktoré bezia na protokoloch TCP/IP. Niektoré funkcie tohto
pristroja, napriklad multimedialne spravy (MMS),
prehliadanie a e-mailova aplikaciasi vyzaduju, aby siet
tieto technoldgie podporovala.

Zdiel'ana pamat’

0 zdielani pamat sa m6Zu delit nasledujtce funkcie tohto
pristroja: multimedialne spravy (MMS), e-mailova
aplikacia, okamzité spravy. Pri pouzivani jednej alebo
niekol'kych takychto funkcii sa méze zmensit mnozstvo
pamadte dostupnej pre ostatné funkcie vyuZzivajlce
zdielani pamat. Ked' sa pokusite pouzit' niektord funkciu
vyuzivajicu zdieland pamadt, méze vas pristroj zobrazit
spravu, Ze pamat’je pIna. Ak k tomu d6jde, vymazte najskor
niektoré Gdaje alebo polozky uloZené vo funkciach
zdielanej pamate.

Pristupové kody

Ochranny kéd pomaha chranit vas telefén pred
neopravnenym pouzitim. K6d moZete vytvarat' a menit a
mozete nastavit, aby si telefon kod vyziadal. K6d drzte v
tajnosti a na bezpe¢nom mieste mimo vasho telefénu. Ak
zabudnete kod a vas telefon je zablokovany, vyZaduje

14 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Vseobecné informacie

telefén servisny zasah a mo6zu vam vzniknat naklady
navyse. Pre dalSie informacie sa skontaktujte s centrom
Nokia Care alebo so svojim predajcom telefénu.

PIN ké6d, dodavany so SIM kartou, pomdaha chranit kartu
pred neopravnenym pouzitim. PIN2 kéd, dodavany

s niektorymi SIM kartami, je potrebny na pristup

k niektorym sluzbam. Ak trikrat za sebou zadate nespravny
PIN alebo PIN2 kéd, budete vyzvani na zadanie PUK alebo
PUK2 kdédu. Ak ho nemate, kontaktujte sa vasim
poskytovatel'om sluzieb.

PIN kéd modulu sa vyZaduje pre pristup k informaciam v
ochrannom module vasej SIM karty. Podpisovy PIN sa mdze
vyZadovat pri digitalnom podpise. Blokovacie heslo sa
vyZaduje pri pouZiti sluzby blokovania hovorov.

Ak chcete nastavit, ako bude vas telefon pouzivat
pristupové kédy a ochranné nastavenia, vyberte Menu >
Nastavenia > Ochrana.

Podpora spolo¢nosti Nokia

Najnovsiu verziu tohto navodu, d’alSie informacie, sibory
na nacitanie a sluzby stvisiace s vasim produktom od
spolo¢nosti Nokia najdete na adrese www.nokia.com/
support alebo na miestnych webovych strankach
spoloc¢nosti Nokia.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 15


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support

Zaciname

Sluzba konfiguracnych nastaveni

Na adrese www.nokia.com/support mézete nacitat’
bezplatné konfigura¢né nastavenia, ako napriklad MMS,
GPRS, e-mail a iné sluzby pre vas model pristroja.

Nokia PC Suite

Aplikaciu PC Suite a suvisiace informdacie mozZete najst na
webovych strankach spolo¢nosti Nokia na adrese
www.nokia.com/support.

Sluzby spolocnosti Nokia Care

Ak chcete v pripade potreby kontaktovat WM&
servisné centrum sluzby Nokia Care, Care

adresu miestneho kontaktného strediska

spolocnosti Nokia Care najdete v zozname

na adrese www.nokia.com/customerservice.

Udrzba
Servisné sluzby ziskate od najblizSieho autorizovaného
centra Nokia Care na adrese www.nokia.com/repair.

2. Zaciname

Vlozenie SIM karty a batérie

Pred vybratim batérie pristroj vzdy vypnite a odpojte od
nabijacky.

16 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

Zaciname

SIM karta a jej kontakty sa m6zu 'ahko poskodit’
poskriabanim alebo ohnutim, preto pri manipuladii s
kartou a pri jej vkladani a vyberani postupujte opatrne.

Y

1. Posurite uvolniovacie tlacidlo (1) a snimte zadny kryt
().

2. Vytiahnite batériu (3) a vloZte SIM kartu (4).

3. Vlozte batériu (5) a vratte spat’ zadny kryt (6).

Potiahnite packu smerom k spodnej strane telefénu a
vyberte SIM kartu.

Nabitie batérie

Vasa batéria bola vopred nabita, ale Grovei nabitia sa
moze odliSovat.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 17



Zaciname

1. Zapojte nabijacku do elektrickej zasuvky.

2. Nabijacku pripojte k zariadeniu.
Zariadenie moZete pocas nabijania
pouZzivat.

3. Ked'je batéria plne nabitd, odpojte
nabijacku od zariadenia a potom od
sietovej zasuvky.

Ak je batéria tplne vybitd, moze trvat niekol'ko minut, kym

sa na displeji objavi indikator nabijania, resp. kym budete

mact zacat telefonovat.

Anténa

Vas pristroj m6ze mat’ interné a externé i
antény. Podobne ako pri radiovych vysielacoch,

nedotykajte sa zbytocne oblasti antény ked’

anténa vysiela, alebo prijima signal. Kontakt s

touto anténou zhorsuje kvalitu radiovej

komunikacie, m6ze sposobit, Ze pristroj bude pracovat's
vys$sim vykonom, nez je normalne potrebné, a znizi sa
vydrZ batérie.

Na obrazku je oblast antény vyznacena sivou farbou.

18 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Zaciname

Headset

II&Vg’lstraha: Pocuvajte hudbu pri rozumnej hlasitosti.
Dlhodobé pdsobenie vysokej hlasitosti vam mdze poskodit’
sluch. Ked' je zapnuty reproduktor, nedrzte pristroj pri
uchu, pretoze hlasitost moze byt vel'mi vysoka.

&Wstraha: Pri pouzivani headsetu sa zniZuje vasa
schopnost vnimat' okolité zvuky. NepouZzivajte headset
tam, kde by vas to mohlo vystavit nebezpecenstvu.

Ked' do AV zasuvky Nokia pripajate akykol'vek externy
pristroj alebo akykol'vek headset, ktory nie je schvaleny na
pouZzivanie spolo¢nostou Nokia, venujte zvySenu
pozornost nastaveniu hlasitosti.

Nepripajajte vyrobky, ktoré st zdrojom vystupného
signalu, pretoZze mdzu spdsobit znicenie pristroja.
Nepripdjajte do AV zasuvky Nokia Ziadny zdroj napatia.

Magnety a magnetické polia

Nepohybuijte sa s pristrojom v okoli magnetov a v silnych
magnetickych poliach, pretoze moze déjst k samovolnej
aktivacii niektorych funkcii, napriklad fotoaparatu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 19



Zaciname

Tlacidla a sucasti

Slichadlo =1

Displej

1

2

3 Vyberové tlacidla

4 Tlacidlo Navi™; d'alej

oznacované ako smerové
tlatidlo

5 Tlacidlo Hovor

6 Tlac¢idlo Ukoncit/napajanie

7 Klavesnica

20 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.




Zaciname

8 Konektor headsetu/AV
konektor Nokia (2,5 mm) ’

RE

9 Konektor na pripojenie
nabijactky

10 |Tlacidlo Fotoaparat w
11 |Uvolfiovacie tlacidlo

12 |0ctko na remienok
13 | Objektiv fotoaparatu
14 |Reproduktor

15 |Mikrofén

|

L Upozornenie: Nedotykajte sa tejto zasuvky,
pretoZeje ur¢enaiba na pouZitie autorizovanym servisnym
personalom.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 21



Zaciname

Zapnutie a vypnutie telefénu

Telefon zapnete alebo vypnete stlacenim a pridrzanim
vypinaca.

Pohotovostny rezim

Ked'je telefon pripraveny na pouZzitie a nevloZili ste ziadne
znaky, nachadza sa v pohotovostnom rezime.

1 |Intenzita signalu siete 14

Stav nabitia batérie

2
3 | Nazov siete alebo logo operatora 4
4

Funkcie vyberovych tlacidiel

Funkcia 'avého vyberového tlatidla je Ist na, aby ste mohli
vidiet funkcie vo vaSom osobnom zozname skratiek. Pocas
prezerania zoznamu vyberte Vol'by > Vybrat vol'by, aby
ste mohli vidiet funkcie, ktoré st k dispozicii, alebo vyberte
Vol'by > Usporiadat, aby ste mohli usporiadat funkcie
vo vasom zozname skratiek.

Blokovanie tlacidiel

Ak chcete zabranit neimyselnému stlaceniu tlacidiel a
zablokovat klavesnicu, zatvorte telefén a v ramci 5 sekind
vyberte Zablokuj.

22 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Zaciname

Aby ste odomkli klavesnicu, vyberte Odblokuj > OK,
pripadne otvorte telefén. Ak je zapnutd bezpetnostna
ochrana tlacidiel, po vyZiadani zadajte bezpe¢nostny kdd.

Ak chcete nastavit, aby sa klavesnica v pohotovostnom
rezime automaticky zablokovala po uplynuti nastaveného
Casu, vyberte Menu > Nastavenia > Telefon > Autom.
ochr. tlac¢idiel > Zapnuta.

Ak chcete prijat hovor pri zablokovanych tlatidlach, stlacte
tlac¢idlo Hovor. Ked hovor ukon¢ite alebo odmietnete,
tlacidla sa automaticky znova zablokuju.

Aj ked' je pristroj alebo klavesnica zablokovana, je mozné
volat' na oficidlne tiesriové ¢islo naprogramované vo
vasom pristroji.

Funkcie teleféonu bez SIM karty

Niektoré funkcie telefonu sa daju vyuzivat aj bez vloZenia
SIM karty, napriklad funkcie Organizéra a hry. Vzhlad
niektorych funkciije vmenu stimeny a nemoznoich pouzit.
Aplikacie beziace na pozadi

Ak nechdvate na pozadi bezat aplikacie, zvysuju sa
poziadavky na energiu batérie a vydrz batérie sa znizi.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 23



Hovory

3. Hovory

Volanie a odpovedanie na hovor

Ak chcete zavolat, zadajte telefénne cislo vratane kédu
krajiny a oblasti, ak je to potrebné. {islo zavolate stlatenim
tlacidla Hovor. Stlacenim tlacidla nahor alebo nadol zvyste,
resp. znizte hlasitost slichadla alebo headsetu pocas
hovoru.

Prichadzajici hovor prijmete stlaenim tlacidla Hovor. Ak
chcete hovor odmietnut’ bez odpovedania, stlacte tlacidlo
Koniec.

Reproduktor

Ak je to k dispozicii, m6Zete vybrat’ Reprod. alebo
Normal na pouZitie reproduktoru alebo slichadla telefonu
pocas hovoru.

&WStraha: Ked' je zapnuty reproduktor, nedrzte
pristroj pri uchu, pretozZe hlasitost' moze byt vel'mi vysoka.
Skratky rychlej vol'by

Ak chcete pridelit telefénne ¢islo niektorému z Cislicovych

tlacidiel (2 az 9), vyberte Menu > Kontakty > Rychla
vol'ba, prejdite na pozadované ¢islo a vyberte Pridel’.

24 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Pisanie textu

Zadajte poZadované telefonne ¢islo alebo vyberte Hl'adaj
a uloZeny kontakt.

Ak chcete zapnut funkciu rychlej vol'by, vyberte Menu >
Nastavenia > Hovor > Rychlavolba > Zapnuta.

Ak chcete volat' pomocou rychlej volby, v pohotovostnom
rezime stlacte a pridrzte pozadované Cislicové tlacidlo.

4. Pisanie textu

Textové rezimy

Ak chcete zadat' text (napriklad pri pisani spravy), mozete
pouzit tradi¢né alebo prediktivne pisanie textu.

Pri pisani textu stlaenim a pridrZzanim Vol'by prepnete
medzi tradi¢nym pisanim textu, indikovanym g a
prediktivnym pisanim indikovanim - % . Nie v3etky jazyky
podporuju prediktivne pisanie textu.

0 vel'kosti vkladanych pismen informuji symboly &=, B3
a M.

Ak chcete zmenit velkost pismen, stlacte #. Ak chcete
prepnut medzi rezimom pismen a €islicovym rezimom,
indikovanym [El , stlacte a pridrZte # a vyberte Rezim

Cisel. Ak chcete prepnut z Cislicového rezimu do rezimu
pismen, stlacte a podrzte #.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 25



Pisanie textu

Ak chcete nastavit jazyk pri pisani, vyberte Vol'by > Jazyk
pri pisani.

Tradi¢né pisanie textu

Opakovane stlacajte Cislicové tlacidla 2-9, az sa zobrazi
pozadovany znak. Znaky k dispozicii zavisia od vybraného
jazyka pisania.

Ak je dalSie pismeno, ktoré chcete napisat, umiestnené na
tom istom tlacidle ako predchadzajlice, pockajte kym sa
objavi kurzor a zadajte pismeno.

Pre pristup k najbeznejsim interpunkénym znamienkam a
Specidlnym znakom stlacte opakovane 1. Ak chcete otvorit’
zoznam Specialnych znakov, stlacte *.

Prediktivne pisanie

Prediktivne pisanie je zaloZené na zabudovanom slovniku,
do ktorého mozno tiez pridavat nové slova.

1. Zacnite pisat slovo pomocou tlacidiel 2 az 9. Kazdé
pismeno zadajte jednym stlacenim tlacidla.

2. Ak chcete potvrdit slovo, rolujte doprava a zadajte
medzeru.

e Ak slovo nie je spravne, stlacte opakovane * a
vyberte slovo zo zoznamu.

26 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Navigacia v systéme menu

e Ak sazaslovomzobrazi otaznik ?, slovo, ktoré chcete
napisat, sa v slovniku nenachadza. Ak chcete toto
slovo pridat' do slovnika, vyberte Hlaskuj. Napiste
slovo pomocou tradi¢ného zadavania a vyberte
Uloz.

e Ak chcete pisat’ zloZené slova, zadajte najprv prva
Cast slova a rolovanim vpravo ho potvrdte. NapiSte
poslednu cast slova a potvrd'te slovo.

3. Zacnite pisat nasledujuce slovo.

5. Navigacia v systéme menu

Funkcie telefénu st zoskupené v r6znych menu. Na tomto
mieste nie su popisané vietky funkcie alebo moznosti
menu.

V pohotovostnom rezime vyberte Menu a pozadované
menu alebo podmenu. Vyberte Ukondi alebo Spat’, ak
chcete ukondit aktudlnu droven menu. Pre priamy navrat
do pohotovostného rezimu stlacte tla¢idlo Koniec. Ak
chcete zmenit vzhl'ad menu, vyberte Menu > Volby >
Vzhl'ad hlavn. menu.

6. Spravy

MozZete Citat, pisat, odosielat’ a ukladat textové,
multimedialne, zvukové a bleskové spravy a e-mail. Sluzby

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 27



Spravy

sprav mozete vyuzivat'iba, akich podporuje vasa siet alebo
poskytovatel sluzieb.

Textové a multimedialne spravy

MoZete vytvorit spravu a volitelne prilozit napriklad
snimku. Telefén po priloZzeni siboru automaticky zmeni
textovu spravu na multimedialnu spravu.

Textové spravy

Vas pristroj podporuje textové spravy prekracujuce limit
pre jednu spravu. DIhSie spravy sa odo3li ako dve alebo
viaceré spravy. Za takéto spravy moze poskytovatel sluzieb
Uctovat zodpovedajlce poplatky. Znaky s diakritikou alebo
inymi znackami a znaky niektorych jazykov zaberaju viac
miesta, ¢im obmedzuji pocet znakov, ktoré mozno
odoslat v jednej sprave.

Indikator v hornom riadku displeja ukazuje celkovy pocet
zostavajucich znakov a pocet sprav potrebny na odoslanie
textu.

Pred odosielanim textovych sprav alebo e-mailovych sprav
cez SMS je potrebné nastavit ¢islo centra sprav. Vyberte
Menu > Spravy > Nastav. sprav > Textové spravy >
Centra sprav > Pridat’ centrum, zadajte nazov a ¢islo
od poskytovatela sluzieb.

28 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Spravy

Multimedialne spravy
Multimedialna sprava moze obsahovat text, obrazky a
audio- alebo videoklipy.

Multimedialne spravy moézu prijimat a zobrazovat iba
pristroje vybavené kompatibilnymi funkciami. V zavislosti
od prijimajuceho zariadenia sa moze vzhl'ad sprav lisit.
Bezdrdtova siet mdze obmedzovat vel'kost' MMS sprav. Ak
vloZeny obrazok prekroci tento limit m6Ze ho pristroj
zmensit, aby bolo obrazok mozné odoslat v MMS.

@ Dolezité: Bud'te opatrni pri otvarani sprav. Spravy
moZu obsahovat nebezpecny softvér alebo byt inym
sposobom Skodlivé pre vas pristroj alebo pocitac.

0 dostupnosti a predplateni sluzby multimedialnych sprav
(MMS) sa dozviete viac od svojho poskytovatela sluzieb.
Konfigura¢né nastavenia si moZete tiez nacitat. Pozrite si
Podpora spolo¢nosti Nokia” str. 15.

Vytvorenie textovej alebo multimedialnej

spravy

1. Vyberte Menu > Spravy > Vytvorit spravu >
Sprava.

2. Ak chcete pridat prijemcu, prejdite na pole Komu:
a zadajte Cislo prijemcu alebo e-mailovi adresu, alebo
pomocou Pridaj vyberte prijemcov z dostupnych

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 29



Spravy

moznosti. Pomocou Vol'by pridajte prijemcov
a predmety a nastavte moznosti odosielania.

3. Prejdite na pole Text: a zadajte text spravy.

4. Ak chcete k sprave pripojit nejaky obsah, posurite sa
na panel priloh naspodku displeja a vyberte
pozadovany typ obsahu.

5. Ak chcete odoslat spravu, stlacte Posli.

Typ spravy je vyznaceny navrchu displeja a meni sa
automaticky v zavislosti od obsahu spravy.

Poskytovatelia sluzieb mézu jednotlivé typy spravy
spoplatiiovat. Podrobnosti ziskate od poskytovatela
sluzieb.

E-mail

S vasim telefénom mozete citat, pisat a odosielat’ e-
mailové spravy prostrednictvom vasho e-mailového konta
POP3 alebo IMAP4. Tato e-mailova aplikacia je odliSna od
e-mailovej funkcie SMS.

Pred pouzitim sluzby e-mailovych sprav musite mat e-
mailové konto so spravnymi nastaveniami. Informacie o
moznosti ziskat  e-mailové konto a o nastaveniach ziskate
od poskytovatel'a e-mailovej sluzby. Konfiguracné
nastavenia pre e-mail mdzete ziskat v konfigura¢nej
sprave.

30 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Spravy

Sprievodca nastavenim e-mailu

Ak nemate v telefone definované Ziadne nastavenia e-
mailu, automaticky sa spusti sprievodca nastavenim e-
mailu. Ak chcete spustit’ sprievodcu nastavenim pre dalSie
e-mailové konto, vyberte polozku Menu > Spravy a
existujuce e-mailové konto. Vyberom polozky Vol'by >
Pridat’ schranku mozete spustit' sprievodcu nastavenim
e-mailu. Riad’te sa pokynmi na displeji.

Pisanie a odosielanie e-mailu

Ak chcete napisat’ e-mail, vyberte Menu > Spravy >
Vytvorit spravu > E-mailova sprava. Ak chcete k e-mailu
priloZit subor, vyberte Vol'by > Vlozit'. Ak chcete odoslat
e-mail, stlacte tla¢idlo Hovor. Vyberte pozadované konto,
ak je to potrebné.

Nacitanie e-mailu

& Dolezité: Bud'te opatrni pri otvarani sprav. Spravy
mozu obsahovat nebezpecny softvér alebo byt inym
sposobom Skodlivé pre vas pristroj alebo pocitac.

Ak chcete aktivovat rezim vyberu, zvolte Menu >

Spravy > Nastav.sprav > E-mailové spravy > Upravit’
schranky a poZadovanu postova schranku, potom
Nastavenia nacitania > ReZim vyberu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 31



Spravy

Ak chcete nacitat' e-mail, vyberte Menu > Spravy

a pozadovanu postovu schranku. V pripade potreby

potvrd'te vyzvu na pripojenie.

Bleskové (flash) spravy

Flash spravy su textové spravy, ktoré sa zobrazia okamzite

po prijati.

1. Ak chcete napisat’ bleskovu spravu, vyberte Menu >
Spravy > Vytvorit spravu > Bleskova sprava.

2. Zadajte telefénne Cislo prijemcu, napiste spravu
(najviac 70 znakov) a vyberte Posli.

Zvukové spravy Nokia Xpress
Vytvorte a pohodline poslite zvukovi spravu pouzitim MMS.

1. Vyberte Menu > Spravy > Vytvorit spravu >
Zvukova sprava. Otvori sa nahravac hlasu.

2. Nahrajte svoju spravu.

3. Vlozte jedno alebo viac telefénnych ¢isel do pola
Komu: alebo vyberte Pridaj na obnovenie ¢isla.

4. Ak chcete odoslat spravu, vyberte Posli.
Okamzité spravy

Pomocou sluzby okamzitych sprav (IM, sluzba siete)
mozete posielat kratke textové spravy prihlasenym

32 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Spravy

ucastnikom. Sluzbu si musite nechat aktivovat a musite sa
zaregistrovat' v sluzbe okamzitych sprdv, ktoru chcete
pouzivat. Informacie o dostupnosti tejto sluzby, cenach a
spOsobe pouZivania ziskate od poskytovatela sluzieb.
Ponuky zavisia od poskytovatel'a sluzby okamzitych sprav.

Ak sa chcete pripojit k sluzbe, vyberte polozku Menu >
Spravy > Chat a postupujte podla pokynov na displeji.

0dkazy

Odkazova schranka je sluzba siete a budete si ju
pravdepodobne musiet aktivovat. DalSie informacie si
vyZiadajte od svojho poskytovatela sluZieb.

Ak chcete zavolat na ¢islo odkazovej schranky, stlacte a
podrzte tlacidlo 1.

Ak chcete upravit' Cislo svojej odkazovej schranky, vyberte
polozku Menu > Spravy > 0dkazy > Cislo odkaz.
schranky.

Nastavenia sprav
Pomocou Menu > Spravy > Nastav. sprav nastavte
funkcie sprav.

e VSeobec. nastavenia — nastavenie telefénu na
ukladanie odoslanych sprav, povolenie prepisovania
starsich sprav po zaplneni pamadte sprav a nastavenie
dalSich predvolieb suvisiacich so spravami

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 33



Kontakty

e Textové spravy — povolenie sprav o doruceni,
nastavenie centier sprav pre SMS a SMS e-mail, vyber
typu podpory znakov a nastavenie d'alSich predvolieb
suvisiacich s textovymi spravami

e Multimedialne spravy — povolenie sprav o doruceni,
nastavenie vzhl'adu multimedialnych sprav, povolenie
prijmu multimedialnych sprav a reklam a nastavenie
dalSich predvolieb stvisiacich s multimedialnymi
spravami

e E-mailové spravy — povolenie prijimania sprav,
nastavenie vel'kosti obrazkov v e-mailovych spravach
a ostatné predvolby tykajlce sa e-mailu

7. Kontakty

Vyberte Menu > Kontakty.

Mena a telefénne ¢isla si moZete ukladat do pamate
telefénu a do pamate SIM karty. Do pamadte telefénu
mozete ukladat kontakty s ¢islami a textovymi polozkami.
Mena a ¢isla uloZzené v pamati SIM karty st oznacené ikonou
= .

Ak chcete pridat kontakt, vyberte Mena > Volby >
Pridat novy kontakt. Ak chcete pridat podrobnosti ku
kontaktu, zabezpectte aby pouzita pamat bola Telefén
alebo Telefon a SIM. Vyberte Mena, prejdite na meno a
vyberte Detaily > Vol'by > Pridat’ detail.

34 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Dennik hovorov

Ak chcete vyhl'adavat kontakt, vyberte Mena a rolujte po
zozname kontaktov alebo zadajte prvé pismena mena.

Ak chcete kopirovat kontakt medzi pamatou telefénu a
pamatou SIM karty, vyberte Mena, prejdite na kontakt a
vyberte Vol'by > Kopirovat kontakt. Do pamate SIM
karty moZzete ulozit kazdé meno iba s jednym ¢islom.

Na vyber pamate SIM karty alebo telefénu pre vase
kontakty, vyber, ako sa zobrazia mena a ¢isla v kontaktoch
a na zobrazenie kapacity pamate pre kontakty, vyberte
Nastavenia.

0sobné kontaktné informacie mozete vo forme vizitiek
prijimat’ a odosielat' do kompatibilnych zariadeni, ktoré
podporuju standard vCard. Ak chcete odoslat’ vizitku,
vyberte Mena, vyhl'adajte kontakt, ktorého informacie
chcete poslat' a vyberte Detaily > Volby > Poslat’
vizitku.

8. Dennik hovorov

Ak chcete zobrazit informacie o svojich hovoroch, vyberte
Menu > Dennik. Dostupné moznosti moézu zahiiat"
e Vsetky hovory — zobrazenie poslednych neprijatych,
prijatych a volanych ¢isel v chronologickom poradi,
® Neprijaté hovory, Prijaté hovory alebo Volané
¢isla — informacie o poslednych hovoroch

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 35



Nastavenia

e Prijemcovia spr. — zobrazenie kontaktov, ktorym boli
odoslané posledné spravy

* Trvanie hovoru, Pocitadlo dat alebo Merac paket.
dat — zobrazenie vSeobecnych informacii o poslednej
komunikacii

e Dennik sprav alebo Dennik synchron. — zobrazenie
poctu odoslanych a prijatych sprav alebo synchronizacii

L Upozornenie: Cena, ktord vdam bude za hovory a
sluzby fakturovat vas poskytovatel sluzieb, moze byt
odliSna v dosledku nastavenia funkcii siete,
zaokrahlovania pri fakturacii, dani ap.

9. Nastavenia
Profily

Teleféon ma niekolko skupin nastaveni, nazyvanych profily,
ktoré umoziuju upravit tény zvonenia pre rozlicné
okolnosti a prostredia.

Vyberte polozku Menu > Nastavenia > Profily,
pozadovany profil a niektort z nasledujicich moznosti:

e Aktivovat’ — aktivovanie vybratého profilu
e Prisposobit — zmena nastaveni profilu.

36 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Nastavenia

e Nacasovat — aktivovanie profilu na urcity ¢as. Ked’
uplynie ¢as nastaveny pre profil, aktivuje sa
predchadzajuci nenacasovany profil.

Tony

Tu moéZete zmenit nastavenia tonov vybraného aktivneho

profilu.

Vyberte Menu > Nastavenia > Tony. Tie isté nastavenia
najdete v menu Profily .

Ak si vyberiete najvyssiu hlasitost zvonenia, najvyssiu
intenzitu dosiahne po niekolkych sekundach.
Displej

Aby ste zobrazili alebo upravili tapetu, vel'kost pisma,
pripadne iné funkcie, ktoré sa tykaju displeja telefénu,
vyberte Menu > Nastavenia > Displej.
Datum a cas

Vyberte Menu > Nastavenia > Datum a cas.

Ak chcete nastavit datum a cas, vyberte Nast. datumu a
casu.

Ak chcete nastavit format datumu a ¢asu, vyberte Format
datumu/casu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 37



Nastavenia

Ak chcete nastavit, aby telefén automaticky aktualizoval
Cas a datum podla aktualneho ¢asového pasma, vyberte
Autoaktualiz. ¢asu (sluzba siete).

Skratky

0sobné skratky vam poskytuju rychly pristup k ¢asto
pouzivanym funkciam telefénu. Vyberte Menu >
Nastavenia > Moje skratky.

Ak chcete priradit niektor( funkciu telefénu pravéme,
alebo l'avému vyberovému tlacidlu, vyberte Pravé vyber.
tlacidlo alebo Lavé vyber. tlacidlo.

Ak chcete vybrat funkcie skratiek pre tlac¢idlo posuvu,
vyberte Smerové tlacidlo. Prejdite na poZzadovany prikaz
a vyberte Zmei alebo Pridel a funkciu zo zoznamu.

Synchronizacia a zalohovanie

Vyberte Menu > Nastavenia > Synch. a zalohov.
a jednu z moznosti:

e Pren. medzi tel. — Synchronizujte alebo kopirujte
vybrané Gidaje medzi svojim teleféonom a inym
telefébnom pomocou technoldgie Bluetooth.

e Prenos dat — Synchronizujte alebo kopirujte vybrané
Gdaje medzi telefonom a inym zariadenim, pocitacom
alebo sietovym serverom (sietovou sluzbou).

38 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Nastavenia
Pripojitel'nost’
Teleféon poskytuje niekolko funkcii umoznujucich

pripojenie k inym zariadeniam a vysielanie a prijimanie
udajov.

Bezdrotova technoldgia Bluetooth
Technoldgia Bluetooth umoZiiuje prepojit pomocou
radiovych vin telefén s kompatibilnym zariadenim
Bluetooth do vzdialenosti 10 metrov (32 stop).

Tento pristroj je v sulade so Specifikaciou Bluetooth 2.0 +
EDR a podporuje nasledovné profily: 2.0 + EDR vSeobecny
pristup, sietovy pristup, ovladanie, hands-free, headset,
funkcia object push, prenos suborov, telefonické
pripojenie siete, pristup ku karte SIM a sériovy port . Pre
zarucenie bezproblémovej spoluprace s dalSimi
zariadeniami, podporujucimi technoldgiu Bluetooth,
pouzivajte s tymto modelom doplinky schvalené
spolo¢nost'ou Nokia. 0 kompatibilite inych zariadeni s
tymto pristrojom sa informujte u prislusnych vyrobcov.

Funkcie pouzivajtce technolégiu Bluetooth zvysuju
spotrebu energie z batérie a skracuji Zivotnost batérie.

Nastavenie Bluetooth spojenia

Vyberte Menu > Nastavenia > Pripojitel'nost >
Bluetooth a vykonajte nasledovné kroky:

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 39



Nastavenia

1. Vyberte Meno mojho telefénu a zadajte nazov vasho
telefénu.

2. Ak chcete aktivovat pripojenie Bluetooth, vyberte
Bluetooth > Zapnuty. £ indikuje, Ze je Bluetooth
aktivne.

3. Ak chcete pripojit k vaSmu telefénu audio doplnok,
vyberte Pripoj. audiodoplnky a zariadenie, ktoré
chcete pripojit.

4. Ak chcete sparovat vas telefon s ktorymkol'vek
zariadenim Bluetooth v dosahu, vyberte Parové
zariadenia > Pridat nové zar..

Prejdite na najdené zariadenie a vyberte Pridaj.

Zadajte pristupovy kéd (do 16 znakov) vo vasom
teleféne a povolte spojenie s d'alSim zariadenim
Bluetooth.

Ak sa zaujimate o ochranu, vypnite funkciu Bluetooth alebo
nastavte Viditel'. méjho telef. na Skryty. Bluetooth
komunikaciu akceptujte iba od déveryhodnych ucastnikov.

Pripojenie pocitaca k internetu

Na pripojenie kompatibilného potitaca bez softvéru PC
Suite k internetu pouZite Bluetooth. V teleféne musi byt
aktivovany poskytovatel sluzieb, ktory podporuje pristup
k internetu, a pocita¢ musi podporovat osobnu siet’
Bluetooth (PAN). Po pripojeni k sluzbe miestu pripojenia k

40 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Nastavenia

sieti (NAP) telefénu a sparovani s po¢itacom telefén
automaticky otvori pripojenie paketovych Gdajov k
internetu.

Paketové data

VSeobecna paketova radiova sluzba (GPRS) je sluzba siete,
ktora umoziiuje mobilnym telefénom posielat’ a prijimat’
data cez siet' vychadzajlcu z internetového protokolu (IP).

Ak chcete definovat, ako pouZzivat' tato sluzbu, vyberte
Menu > Nastavenia > Pripojitel'nost > Paketové
data > Paketové dat. spoj. a niektort z nasledujlcich
moznosti:

e Ak je to nutné — Ak chcete vytvorit spojenie
paketovych dat, ak to aplikacia vyzaduje. Spojenie sa po
zatvoreni aplikacie ukondi.

e Vzdy online — Ak sa chcete po zapnuti telefonu
automaticky pripojit ku sieti paketovych dat.

Vas telefon mozete pouzit' ako modem, ked  ho pripojite ku

kompatibilnému pocitacu pouzitim bezdrotovej

technolégie Bluetooth. Podrobnosti najdete v

dokumentacii Nokia PC Suite.

Hovory a telefon
Vyberte Menu > Nastavenia > Hovor.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 41



Nastavenia

Ak chcete presmerovat prichadzajuce hovory, vyberte
Presmerov. hovoru (sluzba siete). 0 podrobnostiach sa
informujte u poskytovatela sluzieb.

Aby sa v pokus pripade netspesného pripojenia zopakoval
10 krat, vyberte Autom. opakovanie > Zapnuté.

Ak chcete, aby vas siet’ upozoriiovala na prichadzajuci
hovor aj v ¢ase, ked' prebieha iny hovor, vyberte Cakanie
na hovor > Aktivovat (sluzba siete).

Ak chcete, aby sa zobrazovalo vase ¢islo ucastnikovi,
ktorému volate, vyberte Poslat' moju identif. (sluzba
siete).

Ak chcete nastavit jazyk textov na displeji telefénu, vyberte
Menu > Nastavenia > Telefon > Nastavenia

jazyka > Jazyk telefénu.

Dopinky

Toto menu a jeho r6zne moznosti sa zobrazi iba ak telefén
je, alebo bol pripojeny ku kompatibilnému mobilnému
doplnku.

Vyberte polozku Menu > Nastavenia > Doplnky. Zvolte
niektory doplnok a jemu zodpovedajicu moznost.

42 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Nastavenia

Konfiguracia

Svoj telefén mdzete nakonfigurovat' pomocou nastaveni,
ktoré su potrebné pre niektoré sluzby. Vas poskytovatel
sluzieb vam mozZe takisto tieto nastavenia poslat.

Vyberte Menu > Nastavenia > Konfiguracia a niektoru
z nasledujucich moznosti:

e Predvol. konfig. nast. — Ak si chcete zobrazit
poskytovatel'ov sluzieb ulozenych v teleféne a nastavit
predvoleného poskytovatela sluzieb

e Akt. predv. vo vs. apl. — Ak chcete aktivovat’
predvolené konfiguratné nastavenia pre podporované
aplikacie

e Predn. miesto prist. — Ak si chcete zobrazit uloZzené
miesta pristupu.

e Spojit sa s podporou — Ak si chcete nacitat’
konfiguracné nastavenia od svojho poskytovatela
sluzieb

o Nast. spravcu zariad. — Ak chcete povolit alebo
zakazat telefonu prijimat’ aktualizacie softvéru. V
zavislosti od vasho telefénu nemusi byt tato moznost’
dostupna.

e 0Osobné konfig. nast. — Ak chcete pre rozne sluzby
definovat svoje osobné kontd a aktivovat ich alebo
vymazat'. Ak chcete pridat nové osobné konto, vyberte
Pridaj alebo Vol'by > Pridat nové. Vyberte typ sluzby

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 43



Menu operatora

a zadajte poZzadované parametre. Ak si chcete aktivovat’
osobné konto,prejdite nartho a vyberte Vol'by >
Aktivovat'

Obnovit pévodné nastavenia

Ak chcete obnovit nastavenie telefonu od vyrobcu, vyberte
polozku Menu > Nastavenia > Obnov. pdv. nast. a
niektoru z nasledujtcich moznosti:

e Lenobnovit nastav. — obnovenie vSetkych predvolieb
bez vymazania osobnych Gdajov.

e Obnovit vSetky — obnovenie vsetkych nastaveni
predvolieb a vymazanie vsetkych osobnych dat, ako st
napriklad kontakty, spravy, multimedialne sibory a
aktivacné kl'uce.

10. Menu operatora

Pristup k sluzbam, zabezpetovanym sietovym
operatorom. DalSie informacie si vyZiadajte od operatora
svojej siete. Operator moze toto menu aktualizovat’
servisnymi spravami.

44 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Galéria

11. Galéria

Obsah chraneny technoldégiou spravy digitalnych prav
(DRM) sa dodava s priradenym aktivacnym kl'i¢om, ktory
definuje vase prava pouzivat dany obsah.

Ak je obsah vo vasom pristroji chraneny technol6giou OMA
DRM, pouzite na zalohovanie aktiva¢nych kl'i¢ov a obsahu
zalohovaciu funkciu Nokia PC Suite. Iné spdsoby prenosu
nemusia preniest aktivacné kl'ice, ktoré je potrebné
obnovit' s obsahom, aby ste mohli pokracovat v pouzivani
obsahu chraneného technolégiou OMA DRM po
naformatovani pristroja. Aktivacné kl'ice budete musiet’
obnovit zo zalohy aj v pripade, Ze d6jde k poskodeniu
suborov vo vasom pristroji.

Vas telefén podporuje systém spravy digitalnych prav
(DRM) na ochranu ziskaného obsahu. Vzdy si skontrolujte
dodacie podmienky akéhokol'vek obsahu a aktivatného
kl'aca, kym ich prevezmete, pretoZze mozu byt spojené s
poplatkami.

Ak si chcete zobrazit' zlozky, vyberte Menu > Galéria.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 45



Média

12. Média
Fotoaparat a video

Vas pristroj podporuje snimanie obrazu s rozliSenim 1280
x 1024 pixelov .

Vytvorenie snimky

Ak chcete pouzit funkciu fotografovania, v pohotovostnom
rezime stlacte tlacidlo Fotoaparat, pripadne vtedy, ak je
zapnuta funkcia videa, stlacte tla¢idlo Dol'ava alebo
Doprava. Ak chcete nasnimat fotografiu, stlacte tlacidlo
Fotoaparat.

Ak chcete v rezime videa pribliZit alebo vzdialit, stlatte
tlacidlo Nahor alebo Nadol.

Ak chcete nastavit fotoaparat na no¢ny rezim, zapnut’
samospust, alebo vytvorit rychlu sekvenciu snimok,
vyberte Vol'by a pozadovanu moznost. Ak chcete nastavit
rezim prehliadania a ¢asu, vyberte Vol'by >

Nastavenia > Trvanie ukazky snim..

Nahranie videoklipu

Ak chcete pouZit funkciu videa, stlacte a podrzte tlacidlo
Fotoaparat. Nahravanie videa spustite stlacenim tlacidla
Fotoaparat.

46 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Média
Ak chcete nastavit dizku videoklipu, ktory chcete vytvorit,

vyberte Menu > Média > Kamera > Vol'by >
Nastavenia > Dlzka video klipu.

FM radio

FM radio potrebuje anténu, nezavisli od antény
bezdrotového pristroja. Aby FM radio spravne fungovalo,
musi byt do pristroja zapojeny kompatibilny headset alebo
prislusenstvo.

I&Vg’lstraha: Pocuvajte hudbu pri rozumnej hlasitosti.
Dlhodobé pdsobenie vysokej hlasitosti vam mdze poskodit’
sluch. Ked' je zapnuty reproduktor, nedrzte pristroj pri
uchu, pretoze hlasitost méze byt vel'mi vysoka.

Vyberte Menu > Média > Radio alebo v pohotovostnom
rezime stlacte a pridrzte *.

Ak uz mate uloZené rozhlasové stanice, posutvajte dolava
alebo doprava, aby ste prepinali medzi stanicami alebo
stlacte prislusné cislicové tlacidla podla umiestnenia
pozadovanej stanice v pamati.

Ak chcete vyhladat najbliZiu stanicu, stlacte a podrzte
tla¢idlo Dol'ava alebo Doprava.

Ak chcete uloZzit naladent stanicu, vyberte Vol'by > Ulozit
stanicu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 47



Média
Ak chcete upravit hlasitost, stlacte tlacidlo nahor alebo
nadol.

Ak chcete, aby radio hralo na pozadi, stlacte tlacidlo Koniec.
Ak chcete vypnut radio, stlacte a podrzte tlac¢idlo Koniec.

Hlasovy zaznamnik

Hlasovy zaznamnik nemozno pouZivat pocas datového
prenosu alebo GPRS spojenia.

Ak chcete spustit' nahravanie, vyberte Menu > Média >
Nahravac a virtualne tlac¢idlo nahravania na displeji.

Ak si chcete vypocut posledni nahravku, vyberte Vol'by >
Prehrat posl. nahraty Ak chcete odoslat poslednu
nahravku prostrednictvom multimedialnej spravy, vyberte
Vol'by > Poslat posl. nahraty.

Prehravac hudby
Telefén je vybaveny prehravacom hudby uréenym na

pocavanie piesni alebo inych zvukovych stiborov vo
formate MP3 alebo AAC.

I&Vg’lstraha: Pocuvajte hudbu pri rozumnej hlasitosti.
Dlhodobé pdsobenie vysokej hlasitosti vam mdze poskodit’
sluch. Ked' je zapnuty reproduktor, nedrzte pristroj pri
uchu, pretoze hlasitost moze byt vel'mi vysoka.

48 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Média
Vyberte Menu > Média > Prehrav. hudby.

Ak chcete spustit alebo pozastavit prehravanie, stlacte
stredové vyberové tlacidlo.

Ak chcete preskocit na zaciatok aktualnej skladby, stlacte
tlacidlo dolava.

Ak chcete preskocit' na predchadzajucu skladbu, stlacte
dvakrat tlacidlo dolava.

Ak chcete preskocit' na nasledujicu skladbu, stlacte tlacidlo
doprava.

Ak chcete pretacat’ dozadu, stlacte a podrzte tlacidlo
dolava.

Ak chcete pretacat’ dopredu, stlacte a podrzte tlacidlo
doprava.

Ak chcete upravit’ hlasitost, stlacte tlacidlo nahor alebo
nadol.

Ak chcete stimit  alebo ozvucit prehravac hudby, stlacte #.

Aby ste nechali prehravac hudby hrat' v pozadi, stlacte
tlacidlo Koniec. Ak chcete zastavit prehravac hudby, stlacte
a podrzte tlacidlo Koniec.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 49



Aplikacie

13. Aplikacie

Softvér vasho telefonu moze obsahovat niektoré hry aJava
aplikacie, Specidlne vytvorené pre tento typ telefonu
Nokia.

Vyberte Menu > Aplikacie.

Ak chcete spustit hru alebo aplikaciu, vyberte Hry alebo
Zbierka. Prejdite na hru alebo aplikaciu a vyberte Otvor.

Ak si chcete zobrazit mnoZstvo pamate, ktoré je k dispozicii
pre nainstalovanie hry alebo aplikacie, vyberte Vol'by >
Stav pamate.

Ak chcete natitat hru alebo aplikaciu, vyberte Vol'by >
Nacitania > Nacitania hier alebo Nacitania aplikacii.
Vas telefén podporuje J2ME™ Java aplikacie. Pred
spustenim nacitania zabezpecte, aby bola aplikacia
kompatibilna s vasim telefénom.

a Dolezité: Instalujte a pouZzivajte iba aplikacie a iny
softvér z doveryhodnych zdrojov, napriklad aplikacie
nesuce podpis Symbian Signed alebo ktoré presli Java
Verified™ testom.

Nacitané aplikacie sa mozu ulozit do zlozky Galéria
namiesto Aplikacie.

50 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Organizér

14. Organizér
Budik

Vyberte Menu > Organizér > Budik.

Ak chcete zapnut alebo vypnut budik, vyberte .
Upozornenie: Ak chcete nastavit ¢as budenia, vyberte Cas
budenia: Ak chcete, aby vas budik zvonil vo vybrané dni v
tyzdni, vyberte Opakovat': Ak chcete vybrat alebo
prispdsobit tén budenia, vyberte Tén budenia:. Ak chcete
nastavit ¢asovy interval opatovného budenia, vyberte
0dklad budenia:

Ak chcete vypnut budik, vyberte Stop. Ak nechate budik
zvonit jednu minGtu alebo ak vyberiete Spanok, budik

prestane zvonit' a zacne znova az po uplynuti ¢asového

intervalu opakovaného budenia.

Kalendar a zoznam uloh

Vyberte Menu > Organizér > Kalendar. Aktualny deii je
zobrazeny v ramceku. Dni, pre ktoré mate ulozené
poznamky, st oznacené tu¢nym pismom.

Ak chcete vytvorit poznamku v kalendari, prejdite na
datum a vyberte Volby > Poznamenat' si.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 51



Web

Ak chcete zobrazit poznamky pre vybrany den, vyberte
Ukaz. Ak chcete vymazat' vSetky poznamky v kalendari,
vyberte Vol'by > Vymazat poznamky > Vsetky
poznamky.

Ak si chcete zobrazit Ulohy, vyberte Menu > Organizér >
Zoznam uloh. Zoznam uloh sa zobrazi a zoradi podla
priority. Ak chcete pridat, vymazat alebo poslat tlohu,
oznacit tlohu ako splnen alebo zoradit zoznam tloh
podla terminu splnenia, vyberte Vol'by.

15. Web

Pomocou prehliadaca svojho telefonu moZete pristupovat
k rozli¢tnym internetovym sluzbam. Vzhl'ad webovych
stranok sa m6ze menit podla velkosti displeja. Niektoré
detaily webovych stranok preto mozno neuvidite.

@ Dolezité: Pouzivajte iba sluzby, ktorym doverujete
a ktoré poskytuju adekvatnu bezpecnost a ochranu pred
Skodlivym softvérom.

Informacie o dostupnosti tychto sluzieb, ich cenach a
spOsobe pouzivania ziskate od svojho poskytovatela
sluZieb.

52 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Sluzby SIM

Konfiguracné nastavenia pre prehliadanie webovych
stranok mdzete dostat’ od poskytovatela sluzby vo forme
konfiguracnej spravy.

Pripojenie k webovej sluzbe

Aby ste uskutocnili pripojenie k sluzbe, vyberte Menu >
Web > Domov. stranka; alebo v pohotovostnom rezime
stlacte a podrzte stlacené tlacidlo 0.

Po vytvoreni pripojenia k sluzbe moZete zacat prehl'adavat
jej stranky. Funkcia tlacidiel telefénu sa moze na réznych
sluzbach lisit. Postupujte podla textovych pokynov

na displeji telefénu. DalSie informacie si vyZiadajte od
svojho poskytovatela sluzieb.

16. Sluzby SIM

Vasa SIM karta mo6ze poskytovat dodato¢né sluzby. Toto
menuje pristupnéiba ak ho podporuje vasa SIM karta. Jeho
nazov a obsah zdavisia od dostupnych sluzieb.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 53



Dopinky

II&Vg'(straha: Pouzivajte iba batérie, nabijacky a
doplnky schvalené spolo¢nostou Nokia na pouzivanie s
tymto konkrétnym modelom. Pri pouZiti akychkol'vek
inych typov mozu stratit’ platnost vietky povolenia a
zaruky a vystavujete sa nebezpecenstvu.

0 schvalenom prislusenstve, ktoré je v predaji, sa, prosim,
informujte u svojho predajcu. Ked' odpajate sietovy kabel
akéhokol'vek prisluenstva, uchopte a tahajte zastrcku, nie
kabel.

Batéria

Informacie o batérii a nabijacke

Vas pristroj je napajany nabijatelnou batériou. Tento
pristroj je ureny na pouzivanie s batériou BL-4S. Pri
napajani zo siete s pre tento pristroj ur¢ené nasleduce
nabijacky: AC-3. Batériu mdZzete nabit a vybit
niekol'kostokrat, ale nakoniec sa opotrebuje. Ked' sa
hovorovy €as a ¢as pohotovostného rezimu podstatne
skratia oproti normalnym intervalom, batériu vymerite.
Pouzivajte iba batérie schvalené spolo¢nostou Nokia a
batériu nabijajte iba nabijackami, schvalenymi
spolo¢nost'ou Nokia a ur¢enymi pre tento pristroj. PouZzitie

54 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Batéria

neschvalenej batérie alebo nabijacky moze spdsobit vznik
poziaru, expléziu, tnik kvapaliny z batérie alebo iné
nebezpecenstvo.

Presné ¢islo modelu nabijacky sa moze lisit podla typu
zasuvky. Variant zasuvky sa identifikuje niektorym z
nasledovnych znakov: E, EB, X, AR, U, A, Calebo UB.

Ked' prvy raz pouZivate batériu alebo ste batériu dlho
nepouzivali, bude mozno potrebné zapojit nabijacku a
potom ju odpojit a znova zapojit, aby sa zacalo nabijanie.
Ak je batéria Uplne vybitd, moze trvat niekol'’ko minut, kym
sa na displeji objavi indikator nabijania a kym budete moct
zacat telefonovat.

Pred vybratim batérie pristroj vzdy vypnite a odpojte od
nabijacky.

Ked' nabijacku nepouZzivate, odpojte ju od siete a od
pristroja. Nenechdavajte Gplne nabit batériu zapojent do
nabijacky, pretoZe prebijanie moze skratit jej zivotnost. Ak
Uplne nabitl batériu nepouzivate, casom sa sama vybije.
Snazte sa batériu vzdy udrziavat v prostredi s teplotou
medzi15°Ca 25 °C(59 °Fa 77 °F). Extrémne teploty zniZujl
kapacitu a zivotnost batérie. Pristroj s hortcou alebo
studenou batériou moze kratkodobo prestat pracovat.
Vykonnost batérii je zvlast obmedzena pri teplotach
hiboko pod bodom mrazu.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 55



Batéria

Neskratujte batériu. K nahodnému skratu méze dojst, ked’
kovovy predmet - napriklad minca, sponka alebo pero -
spOsobi priame prepojenie kladného (+) a zaporného (-)
pélu batérie. (Kontakty maju tvar kovovych pruzkov na
batérii.) M6Ze k tomu dojst napriklad vtedy, ked' nosite
nahradnu batériu vo vrecku alebo kabelke. Pri skratovani
pélov batérie moze dojst' k poSkodeniu batérie alebo
predmetu, ktory skrat sposobil.

Nevhadzujte nepotrebné batérie do ohia - mohli by
explodovat. Batéria moze explodovat' aj pri poskodeni.
Pouzité batérie likvidujte v silade s miestnymi predpismi.
Ak je to mozné, nechajte ich recyklovat. Neodhadzujte ich
do komunalneho odpadu.

Batérie alebo ¢lanky batérie nerozoberajte,
nerozrezavajte, neotvarajte, nedrvte, neohybajte,
nedeformujte, neprepichujte alebo nekuskujte. Ak z
batérie unika tekutina, zabrarte kontaktu tejto tekutiny s
pokozkou a o¢ami. V pripade zasiahnutia okamZite
oplachnite zasiahnutt pokozku alebo o¢i vodou alebo
vyhladajte lekarsku pomoc.

Batérie nemodifikujte, neprerabajte, nesnazte sa do nich
vkladat’ cudzie predmety, neponarajte a nevystavujte ich
vplyvu vody, ani inych tekutin.

Nespravne pouZzitie batérie moze spdsobit’ poziar,
expldziu, alebo iné nebezpecenstvo. Ak pristroj alebo

56 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Batéria

batéria spadne, predovietkym na tvrdy povrch a mate
pocit, Ze je batéria zni¢ena, nechajte ju pred dalSim
pouzivanim najprv skontrolovat v servisnom stredisku.
PouZzivajte batériu iba pre tGcely, pre ktoré je ur¢ena. Nikdy
nepouzivajte poskodent nabijacku alebo batériu.
Uchovavajte batériu mimo dosahu malych deti.

Navod na overenie pravosti batérii
Nokia

V zaujme vlastnej bezpecnosti vzdy pouZivajte originalne
batérie Nokia. Ak chcete mat istotu, Ze dostanete
originalnu batériu Nokia, kupte ju od autorizovaného
predajcu Nokia a skontrolujte holograficky Stitok podla
nasledovnych krokov.

Ani uspesné splnenie vsetkych tychto krokov nie je Gplnou
zarukou pravosti batérie. Ak mate akykol'vek dovod
domnievat' sa, Ze vasa batéria nie je prava originalna
batéria Nokia, uz viac ju nepouZite a odneste ju do
najblizSieho autorizovaného servisného strediska Nokia
alebo k predajcovi; tam poziadajte o radu. Autorizované
servisné stredisko Nokia alebo autorizovany predajca
preskiima pravost’ batérie. Ak nemozno potvrdit' pravost’
batérie, vratte batériu tam, kde ste ju kapili.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 57



Batéria

Hologram pre overenie pravosti

1. Pri pohl'ade na holograficky stitok
by ste mali z jedného uhla vidiet
symbol spojenych rik Nokia a pri
pohlade z iného uhla logo Nokia
Original Enhancements.

2. Pri naklanani hologramu dolava,
doprava, nadol a nahor by ste mali
postupne na jednotlivych stranach
vidiet' 1, 2, 3, resp. 4 bodky.

(o ak vasa batéria nie je prava?

Ak sa neda potvrdit, Ze vasa batéria Nokia s hologramom
na Stitku je prava batéria od spoloc¢nosti Nokia,
nepouzivajte ju. Odneste ju do najblizSieho
autorizovaného servisného strediska Nokia alebo k
predajcovi a poZiadajte o pomoc. PouZitie batérie, ktora
nie je schvalena vyrobcom, moze byt nebezpetné a moze
sposobit’ zhorSenie parametrov a poskodenie vasho

58 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Starostlivost a udrzba

pristroja a jeho prislusenstva. Pri takomto pouZiti mézu
navyse stratit platnost vSetky povolenia a zaruky,
vztahujlce sa na pristroj.

Viac sa o originalnych batériach Nokia dozviete na
strankach www.nokia.com/battery.

Starostlivost a udrzba

Vas pristroj je vyrobok so Spitkovou konstrukciou a
vyhotovenim a preto by sa s nim malo zaobchadzat’
starostlivo. Nasledujlce odportcania vam pomdozu

dodrzat podmienky zaruky.

e Uchovavaijte pristroj v suchu. Zrazky, vihkost a
najroznejsie tekutiny a kondenzaty obsahuji mineraly,
ktoré sposobuju koréziu elektronickych obvodov. Ked’
sa vas pristroj zamoci, vyberte batériu a nechajte
pristroj Uplne vysusit; az potom dofi znova vlozte
batériu.

e Nepouzivajte a neuchovavaijte pristroj v praSnom a
Spinavom prostredi. M6ze dojst’ k poskodeniu jeho
pohyblivych stcasti a elektroniky.

e Neuchovavajte pristroj v hordicom prostredi. Vplyvom
vysokej teploty moZze dojst’ ku skrateniu Zivotnosti
elektronickych obvodov, poskodeniu batérii a
deformacii ¢i roztaveniu niektorych plastov.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 59


http://www.nokia.com/battery

Starostlivost a udrzba

e Neuchovavajte pristroj v chladnom prostredi. Ked' sa
pristroj zohreje na svoju normalnu teplotu, méze sa v
jeho vnutri vytvorit kondenzat a poskodit dosky s
elektronickymi obvodmi.

e Nepokuisajte sa pristroj otvorit inak nez je uvedené v
tejto prirucke.

e Nenechajte pristroj spadnut, neudierajte a netraste
nim. Hrubym zaobchadzanim mézete poskodit’
vnutorné dosky s obvodmi a jemnd mechaniku.

o Na Cistenie pristroja nepouzivajte agresivne chemikalie,
Cistice obsahujlice rozpustadla a silné saponaty.

e Pristroj nefarbite. Farba mdZe zaniest pohyblivé Casti
pristroja @ znemoznit jeho spravne fungovanie.

e Na Cistenie SoSoviek, napriklad objektivu fotoaparatu,
snimaca pribliZzenia a snimaca osvetlenia, pouzivajte
makka, ¢ista a sucha tkaninu.

e Pouzivajte iba dodavanu alebo schvalent nahradna
anténu. Neschvalené antény, Upravy alebo doplnky
moZzu pristroj poskodit'a mdzu byt vrozpore s pravnymi
predpismi, upravujucimi prevadzku radiofrekvencnych
zariadeni.

o Nabijactky nepouzivajte vonku.

e VZdy si zalohujte data, ktoré si chcete uchovat,
napriklad kontakty a zaznamy v kalendari.

60 © 2008 Nokia. V3etky prava vyhradené.



Starostlivost a udrzba

e Ak chcete pristroj z ¢asu na Cas resetovat, aby ste zvysili
jeho vykonnost, vypnite pristroj a vyberte z neho
batériu.

Tieto odporucania sa vztahuju v rovnakej miere na vas
pristroj, batériu, nabijacku a akékol'vek prislusenstvo. Ak
ktorékol'vek zariadenie nepracuje spravne, zverte ho
najblizSiemu autorizovanému servisnému stredisku.

Likvidacia

Symbol preskrtnutej odpadovej nadoby s kolieskami

na vyrobku, v dokumentacii alebo obale upozoriiuje,
mmm 7o ySetky elektrické a elektronické vyrobky, batérie a

akumulatory sa po skonceni svojej zivotnosti musia
odniest na osobitné zberné miesto. Tato poZiadavka plati
v Eurépskej nii a v inych oblastiach, kde su k dispozicii
systémy na triedenie odpadu. Nevyhadzujte tieto vyrobky
do netriedeného komunalneho odpadu.

Vratenim vyrobkov na osobitné zberné miesto prispievate
k ochrane pred nekontrolovanou likvidaciou odpadu a
podporujete opatovné vyuzivanie materialovych zdrojov.
Podrobnejsie informacie ziskate od predajcu vyrobku, na
miestnych tradoch zodpovednych za likvidaciu odpadu, v
narodnych organizaciach kontrolujtcich vyrobcov alebo u
miestneho obchodného zastupcu spolo¢nosti Nokia. Dalsie
informacie alebo inStrukcie o vrateni vasho zastaraného

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 61



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

produktu najdete v Eko-deklaracii produktu a v narodnych
sekciach na strankach www.nokia.com.

Dal3ie bezpeénostné informacie
Malé deti

Vas pristroj a jeho doplnky mdZzu obsahovat drobné
suciastky. Uchovavajte ich mimo dosahu malych deti.

Prevadzkové prostredie

Tento pristroj vyhovuje smerniciam regulujicim
podmienky posobenia radiofrekven¢ného Ziarenia pri
pouzivani bud’ v normalnej polohe pri uchu alebo vo
vzdialenosti najmenej 2,2 cm (7/8 palca) od tela. Ak nosite
telefén upevneny na tele pomocou ochranného puzdra,
spony na opasok alebo drziaka, tieto nesmu obsahovat’
kovy a musia medzi pristrojom a telom zabezpecit
uvedenu minimalnu vzdialenost.

Na prenos datovych stborov a sprav potrebuje tento
pristroj kvalitné spojenie so siet'ou. V niektorych pripadoch
moze byt prenos datovych stborov alebo sprav odloZeny,
kym takéto spojenie nebude k dispozicii. Dbajte na
dodrZanie vyssie uvedenych pokynov o vzdialenosti od
tela, kym prenos neskondi.

62 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.


http://www.nokia.com

Dal3ie bezpe¢nostné informacie

Niektoré sucasti pristroja si magnetické. Pristroj moze
pritahovat kovové materialy. Neklad'te kreditné karty
alebo iné magnetické pamatové média do blizkosti
pristroja, pretoze moze dojst k vymazaniu Gidajov, ktoré st
na nich ulozené.

Zdravotnicke pristroje

PouZivanie akychkol'vek radiofrekven¢nych prenosovych
zariadeni, vratane bezdrétovych telefénov, moze rusit
funkcie nedostatocne chranenych zdravotnickych
pristrojov. Ak chcete zistit, ¢i je pristroj adekvatne
chraneny pred externou radiofrekven¢nou energiou, alebo
ak mate iné otazky, informujte sa u lekara alebo vyrobcu
pristroja. Vypnite pristroj v zdravotnickom zariadeni, ak
vas k tomu vyzyvaju nariadenia, vyvesené v priestoroch
zariadenia. Nemocnice a zdravotnicke zariadenia mézu
vyuzivat zariadenia, ktoré by mohli byt citlivé na vonkajsie
radiofrekvencné zdroje.

Implantované zdravotnicke pristroje

Viyrobcovia prostriedkov zdravotnickej techniky
odporucaju na ochranu pred moznym rusenim dodrZiavat’
minimalnu vzdialenost 15,3 centimetra (6 palcov) medzi
bezdrétovym zariadenim a implantovanym prostriedkom
zdravotnickej techniky, ako kardiostimulator alebo
implantovany kardioverter-defibrilator. Osoby, nosiace
tieto zariadenia sa musia riadit’ tymito pokynmi:

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 63



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

e Je nutné vzdy dodrZiavat odstup 15,3 centimetra (6
palcov) medzi prostriedkom zdravotnickej techniky a
zapnutym bezdr6tovym zariadenim.

o Nenosit bezdrétovy pristroj v naprsnom vrecku.

e Drzat pristroj pri uchu na opacnej strane, nez je
prostriedok zdravotnickej techniky, aby sa
minimalizovalo riziko rusenia.

e (OkamZite vypnut bezdrotovy pristroj ak je akykol'vek
doévod predpokladat, Ze sposobuje rusenie.

e Preditat si a dodrZiavat pokyny vyrobcu
implantovaného zdravotnickeho zariadenia.

Ak mate akékolvek otazky tykajlce sa pouzivania

bezdrétovych zariadeni s implantovanymi prostriedkami

zdravotnickej techniky, prekonzultujte ich s vasim
lekarom.

Nacuvacie pristroje

Medzi niektorymi digitalnymi bezdr6tovymi zariadeniami
a ur¢itymi typmi nacavacich pristrojov moze dochadzat k
ruseniu. Ak dojde k ruseniu, obratte sa na svojho
poskytovatela sluzieb.

Vozidla

Radiofrekvencné signaly mozu rusit nespravne
inStalované alebo nedostatoc¢ne tienené elektronické

64 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

systémy v motorovych vozidlach, napriklad elektronické
systémy vstrekovania paliva, elektronické systémy,
braniace preSmykovaniu (zablokovaniu) kolies pri brzdeni,
elektronické systémy riadenia rychlosti jazdy, airbagové
systémy. Podrobnejsie informacie si vyZiadajte od
zastlpenia alebo od vyrobcu bud’ vasho vozidla alebo
zariadenia, ktorym ste vozidlo vybavili.

Servis pristroja ajeho instalaciu do vozidla smie vykonavat’
iba kvalifikovany personal. Chybna instalacia alebo servis
mozu byt nebezpetné a mozu sposobit neplatnost’
vsetkych zaruk, vztahujlcich sa na pristroj. Pravidelne
kontrolujte, ¢i je vSetko prislusenstvo bezdrotového
pristroja vo vasom vozidle spravne upevnené a funkcné.
Neuchovavajte a neprevazajte horl'avé kvapaliny, plyny
alebo vybusné materialy v rovnakom priestore ako pristroj,
jeho sucasti alebo doplnky. Ak mate vozidlo vybavené
airbagom, myslite na to, Ze airbagy sa rozpinaju s velkou
silou. Neumiestriujte Ziadne predmety, vratane
inStalovanych alebo prenosnych bezdrotovych zariadeni,
do oblasti pred airbagom alebo do oblasti, kam sa airbag
rozpina. Ak je bezdrotové zariadenie vo vozidle
instalované nespravne a airbag sa nafukne, méze dojst k
vaznym zraneniam.

Pouzivanie vasho pristroja pocas letu v lietadle je
zakazané. Pred nastupom do lietadla pristroj vypnite.
Pouzivanie bezdrétovych telepristrojov v lietadle moze

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 65



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

ohrozit prevadzku lietadla, rusit siet bezdrétovych
telefénov a moze byt v rozpore so zakonom.

Potencialne explozivne prostredia

Vypnite svoj pristroj, ked' sa nachadzate v prostredi s
potencialne vybusnou atmosférou, a reSpektujte vietky
znacky a pokyny. Medzi prostredia s potencidlne vybusnou
atmosférou patria priestory, kde sa beZzne odporuca
vypnut motor vozidla. Iskry v takychto priestoroch mozu
sposobit  expl6ziu alebo poZziar s naslednymi zraneniami,
mozno i smrtelnymi. Vypinajte pristroj na ¢erpacich
staniciach, napriklad pri benzinovych pumpach v
servisnych strediskach. ResSpektujte obmedzenia na
pouzivanie radiovych zariadeni v priestoroch skladovania
a distribucie paliv, v chemickych prevadzkach a na
miestach, kde prebiehaju trhacie prace. Miesta s
potencialne explozivnou atmosférou su spravidla, ale nie
vzdy, jasne oznalené. Patria medzi ne podpalubia lodi,
zariadenia na prepravu a skladovanie chemikalii a miesta,
na ktorych vzduch obsahuje chemické latky alebo ¢astice
ako zrniecka, prach alebo kovovy prasok. U vyrobcov
vozidiel, ktoré jazdia na skvapalnené uhl'ovodiky
(napriklad propan alebo butan) musite zistit, ¢i je
bezpetné tento pristroj pouzivat v ich bezprostrednej
blizkosti.

66 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

Tiesnové volania

@ Dolezité: Tento pristroj pouziva pre svoju
prevadzku radiofrekvencné signaly, bezdrotové siete,
pozemné siete a funkcie, naprogramované pouzivatel'mi.
Ak vas pristroj podporuje hlasové hovory cez internet
(internetové hovory), aktivujte internetové hovory aj
celularny telefén. Pristroj sa bude pokusat o tiesfiové
volania cez celularnu siet, aj cez vasho poskytovatela
internetovych hovorov, ak st obe moznosti aktivované.
Vytvorenie spojenia za akychkol'vek okolnosti nie je mozné
zarucit. Nikdy sa nespoliehajte na akékol'vek bezdrétové
zariadenie ako na jediny prostriedok pre Zivotne dolezitl
komunikdciu, napriklad pre privolanie lekarskej pomoci.

Tiesnové volanie uskutoc¢nite takto:

1. Ak je pristroj vypnuty, zapnite ho. Skontroluijte, ¢i je
intenzita signalu dostatocna. V zavislosti od vasho
pristroja moze byt potrebné urobit aj nasledovné
kroky.

o Vlozte SIM kartu, ak ju vas pristroj pouziva.
e (Qdstrarnte obmedzenia hovorov, ak ste ich vo vaSom
pristroji aktivovali.

e 7meiite profil z off-line, alebo z letového profilu na
aktivny profil.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 67



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

2. Stlacajte tlacidlo Koniec, kym sa nevymaze displej a
pristroj nepripravi na volanie.

3. Zadajte oficidlne tiesiiové €islo, platné v oblasti, kde sa
nachdadzate. Tiesiové ¢isla sa v roznych oblastiach lisia.

4. Stlacte tlacidlo Hovor.

Pri tiesiovom volani ¢o najpresnejsie podajte vietky
potrebné informacie. Vas bezdrotovy pristroj moze byt
jedinym komunika¢nym prostriedkom na mieste nehody.
Neukoncujte hovor, kym na to nedostanete povolenie.

INFORMACIA O CERTIFIKACII (SAR)

Tento mobilny pristroj vvhovuje smerniciam o
expozicii radiovymi vinami.

Vas mobilny pristroj je vysielac a prijimac radiovych vin. Je
skonstruovany tak, aby neprekracoval limity na expoziciu
radiovymi vinami, odporic¢ané medzinarodnymi
smernicami. Tieto smernice boli vypracované nezavislou
vedeckou organizaciou ICNIRP a zahfiaji bezpetnostné
rezervy pre zabezpecenie ochrany vsetkych os6b nezavisle
od veku a zdravotného stavu.

Smernice pre vyZarovanie mobilnych pristrojov pouzivaju
meraciu jednotku, ktora je znama ako Specificky
absorbovany vykon alebo SAR (Specific Absorption Rate).
Limit SAR, stanoveny v smerniciach ICNIRP, je 2,0 wattu na
kilogram (W/kg) a je priemernou hodnotou na 10 gramov

68 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



Dal3ie bezpe¢nostné informacie

tkaniva. Merania SAR sa vykonavaju v Standardnych
prevadzkovych polohach a s pristrojom, vysielajucim na
najvyssej certifikovanej vykonovej trovni vo vsetkych
skiamanych frekvencnych pasmach. Skuto¢na hodnota SAR
maximalna hodnota, pretoze pristroj je konstruovany tak,
aby pouzival najnizsi vykon, postacujuci pre komunikaciu
so siet'ou. Tento vykon ovplyviiuji mnohé faktory,
napriklad vzdialenost’ od zakladriovej stanice siete.
Najvyssia hodnota SAR v zmysle smernic ICNIRP pri
pouzivani pristroja pri uchu je 0,48 W/kg .

Pri pouZiti prisluSenstva pristroja a doplnkov sa hodnoty
SAR m6zu zmenit. Hodnoty SAR sa m6Zu odliSovat' v
zavislosti od metodiky ich uvadzania a stanovovania v
jednotlivych krajinach a od frekventného pasma siete.
DalSie informacie o SAR mézete ndjst medzi produktovymi
informaciami na strankach www.nokia.com.

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 69


http://www.nokia.com

Register

A
aplikacie 50

B

batéria
nabitie 17

bleskové (flash)

spravy 32

blokovanie

klavesnice 22

v

C
cislicovy rezim 25
Cislo centra sprav 28

D

dennik hovorov 35
displej 37
dopinky 42

E

e-mail 30

H

headset 19

heslo 14

hlasovy zaznamnik 48
hovory 24

hry 50

CH

Chat 32
I

internet 52

K

konfiguracia 43

M

menu operatora 44

N

nastavenia 36
tasu 37
datumu 37

70 © 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené.



displej 37
konfiguracie 43
od vyrobcu 44
spravy 33
telefonu 41
tony 37
Nokia Care 15

0

off-line rezim 23
ochrana tlac¢idiel 22
ochranny kéd 14
okamzité spravy 32
organizér 51

P

PIN 14

pisanie textu 25
prediktivne pisanie
textu 26
prehliada¢ 52
pristupovy kéd 14
profily 36

R
rychlavolba 24

Register

S

SIM karta 16, 23
skratky 38
spravy

nastavenia 33
zvukové spravy 32
sucasti 20
T
textové rezimy 25
tlacidla 20
tony 37
tradicné pisanie
textu 26
w

web 52
Z

zvukové spravy 32

© 2008 Nokia. Vsetky prava vyhradené. 71



	Nokia 7100 Supernova: Návod na použitie
	Obsah
	Bezpečnosť
	Všeobecné informácie
	O vašom prístroji
	Služby siete
	Zdieľaná pamäť
	Prístupové kódy
	Podpora spoločnosti Nokia

	Začíname
	Vloženie SIM karty a batérie
	Vybratie SIM karty
	Nabitie batérie
	Anténa
	Headset
	Magnety a magnetické polia
	Tlačidlá a súčasti
	Zapnutie a vypnutie telefónu
	     Pohotovostný režim        
	Blokovanie tlačidiel
	Funkcie telefónu bez SIM karty
	Aplikácie bežiace na pozadí

	Hovory
	Volanie a odpovedanie na hovor 
	Reproduktor
	Skratky rýchlej voľby

	Písanie textu
	Textové režimy
	Tradičné písanie textu
	Prediktívne písanie

	Navigácia v systéme menu
	Správy
	Textové a multimediálne správy
	Textové správy
	Multimediálne správy
	Vytvorenie textovej alebo multimediálnej správy

	E-mail
	Sprievodca nastavením e-mailu
	Písanie a odosielanie e-mailu
	Načítanie e-mailu

	Bleskové (flash) správy
	Zvukové správy Nokia Xpress
	Okamžité správy
	Odkazy
	Nastavenia správ

	Kontakty
	 Denník hovorov 
	Nastavenia
	Profily
	Tóny
	Displej
	Dátum a čas
	Skratky
	Synchronizácia a zálohovanie
	Pripojiteľnosť
	Bezdrôtová technológia Bluetooth
	Paketové dáta

	Hovory a telefón
	Doplnky
	Konfigurácia
	Obnoviť pôvodné nastavenia

	Menu operátora
	Galéria
	Médiá
	Fotoaparát a video
	FM rádio
	Hlasový záznamník
	Prehrávač hudby

	Aplikácie
	Organizér
	Budík
	Kalendár a zoznam úloh

	Web
	Pripojenie k webovej službe

	Služby SIM
	Doplnky
	Batéria
	Informácie o batérii a nabíjačke
	Návod na overenie pravosti batérií Nokia
	Hologram pre overenie pravosti
	Čo ak vaša batéria nie je pravá?


	Starostlivosť a údržba
	Likvidácia

	Ďalšie bezpečnostné informácie
	Malé deti
	Prevádzkové prostredie
	Zdravotnícke prístroje
	Implantované zdravotnícke prístroje
	Načúvacie prístroje

	Vozidlá
	Potenciálne explozívne prostredia
	Tiesňové volania
	INFORMÁCIA O CERTIFIKÁCII (SAR)

	Register



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


